ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1393/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
limpeza da rua Círiaco Meirinho, no bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita, por meio deste, a realização urgente de serviços de roçagem e limpeza na rua citada , devido
ao  crescimento  excessivo  da  vegetação  e  ao  acúmulo  de  resíduos.  Essa  situação  tem dificultado  a  circulação  de
pedestres e veículos, além de representar riscos à segurança e à saúde pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE ABRIL DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB